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Etablering af døgndækket tilbud til voksne med psykiske vanskeligheder 

Sagsfremstilling 

1.      Etablering af døgndækket tilbud til voksne med psykiske vanskeligheder 

  

  
Sagsfremstilling 
I forbindelse med den vigende efterspørgsel på pladser i behandlingsafdelingen på Sølyst besluttede udvalget på 
møde 2. juni 2014 at nedlægge Fjordhuset og de 4 pladser, der er der. 
  
Herved bliver Fjordhuset ledigt, og der er i dag et øget behov for døgndækkede pladser til voksne med massive 
psykiske vanskeligheder. Derfor foreslår administrationen, at Fjordhuset omlægges til et døgndækket bosted for 4 
unge voksne med massive psykiske vanskeligheder pr. 1. august 2014. 
  
Ledelsesmæssigt foreslås det, at lederen af enkeltmandsprojektet også bliver leder for Fjordhuset. 
  
Det vil give en fordel med en fælles decentral leder, der kan være synlig begge steder i ugens løb. Desuden falder 
de 2 målgrupper naturligt sammen, således det fagligt og personalemæssigt giver en sammenhæng, der gavner 
beboerne i forhold til personaleudvikling og dermed øget kvalitet i arbejdet med beboerne. 
  
Såfremt Fjordhuset skal anvendes som bosted for 4 unge voksne, er der behov for at ombygge og tilbygge til huset. 
  
Teknisk Afdeling har udarbejdet tegninger for ændringerne. De har ligeledes givet et prisoverslag på 1,5 mio. kr. for 
ombygningen. 
  
Målgruppen for et sådant bosted skal, såfremt Nyborg Kommune ikke selv etablerer et sådant, placeres i botilbud 
udenfor kommunen.  
  
Fagligt vurderes det, at Nyborg selv har de kompetencer, der skal til for at løfte denne opgave, og økonomisk kan 
det ikke gøres mere økonomisk ansvarligt. 
  
Etablering af Fjordhuset til voksne med psykiske vanskeligheder skal under forudsætning af politisk godkendelse, 
desuden godkendes af det nye sociale tilsyn samt til orientering i socialdirektørforum. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Der er aktuelt 4 unge, hvor det fagligt vurderes at være behov for et døgndækket botilbud. Aktuelt er den ene 
døgnplaceret på Sølyst, mens de 3 andre endnu er hjemmeboende eller indlagt på OUH. 
  
Samlet vurderes udgifterne til disse 4 døgnplaceringer at blive 3.690.000 kr. netto i 2014, og merudgifterne i 2015 
vurderes for disse 4 borgere at blive på 6.995.000 kr. netto. 
  
Såfremt der etableres døgndækket botilbud i Fjordhuset vil det give merudgifter i forhold til disse 4 unge på 
1.810.000 kr. netto i 2014 og merudgifter på 4.376.000 kr. netto i 2015. 
  
Takstoversigt baseret på 95 % belægning 

Sagsnr. 450-2014-15053 Initialer TEE Åbent 

  1. august –  
31. december 
2014 

1. januar – 
31. december  
2015 

  
Fjordhuset, voksne sindslidende. 4 pladser 
  

  
3.774 

  
3.906 



Bem.: Taksterne angiver pris pr. døgn i budgetårets priser. 
  
Økonomiske konsekvenser – hele 1.000 kr. 

Bem.: Der er taget udgangspunkt i at alle personalemæssige ændringer er foretaget, således at der ikke er 
yderligere omkostninger til evt. opsagt personale. 
  
Merudgiften er ikke lig de samlede budgetmæssige konsekvenser, da områderne er præget af en lang række ud- 
og indskrivninger på andre foranstaltninger. De samlede økonomiske konsekvenser må således vurderes i 
forbindelse med endelig fastlæggelse af budget 2015. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at udvalget godkender etablering af bosted til 4 unge med psykiske vanskeligheder i Fjordhuset pr. 1. 
august 2014. 
  
Sagen afgøres i 
Social- og Familieudvalget 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Social- og Familieudvalget 18. juni 2014: 
Fraværende:  Peter Wagner Mollerup (V), Vibeke Ejlertsen (A) 
  
Godkendt - under forudsætning af at byrådet frigiver 1,5 mio. kr. i anlæg, eller der findes anden egnet lokalitet. 

+ mindreudgifter/merindtægter / - merudgifter/ 
mindreindtægter 
  

2014 2015 - 2018 

Budget Fjordhuset – overført fra foranstaltninger for børn og 
unge 

  
-1.930 

  
-4.727 

Fjordhuset, botilbud for voksne sindslidende, merudgifter i 
forhold til nuværende budget 

  
-20 

  
-65 

Merindtæter særligt dyre enkeltsager, voksne 140 416 

I alt -1.810 -4.376 



Punkt 2: Ansøgning af puljemidler til etablering af akuttilbud til mennesker
med en psykisk lidelse i egen bolig

Bilag

Akuttilbud til udvalg.pdf



Ansøgning af puljemidler til etablering af akuttilbud til mennesker med en 
psykisk lidelse i egen bolig 

Sagsfremstilling 

2.      Ansøgning af puljemidler til etablering af akuttilbud til mennesker med en psykisk 
lidelse i egen bolig 

  

  
Sagsfremstilling 
Til udvalgets godkendelse fremsendes hermed ansøgning til satspuljemidlerne til etablering af socialt akuttilbud til 
mennesker med en psykisk lidelse i egen bolig. 
  
Der er ansøgningsfrist 23. juni 2014 og ansøgningen skal være politisk godkendt. 
  
Formålet med etablering af et socialt akuttilbud i Nyborg Kommune er : 
· At sikre tilgængeligheden til støtte og hjælp på alle tider af døgnet for at kunne afhjælpe de tilspidsede og akutte 
situationer, der kan opstå når man lever med en sindslidelse eller en psykisk sårbarhed. 
· At tilbyde en forebyggende indsats for borgeren, der ikke modtager støtte, som kommer i akut psykisk krise. 
· At forebygge uhensigtsmæssige indlæggelser og genindlæggelser. 
  
Formålet er således, at borgere med psykisk lidelse kan opretholde et trygt liv i egen bolig, og derved fastholde 
sociale relationer og centrale aspekter af hverdagen som f. eks. arbejde og uddannelse. 
  
Det er visionen med projektet, at der på sigt kan etableres mere fleksible botilbud indenfor det socialpsykiatriske 
område, således flere borgere kan opretholde en selvstændighed i egen bolig. Desuden  skal projektet medvirke til 
øget synenergi mellem personalet i de forskellige tilbud indenfor det socialpsykiatriske område. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Socialafdelingen ønsker at søge 1,2 mio. kr. årligt i perioden 2015 – 2017 og 310.000 kr. i 2014.  
  
Medfinansieringen er beregnet til ca. 400.000 kr. årligt i perioden 2015 – 2017. Beløbet vurderes, at kunne 
finansieres gennem færres indlæggelser og færre uhensigtsmæssige genindlæggelser samt fra afdelingens egen 
ramme. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at udvalget godkender ansøgningen. 
  
Sagen afgøres i 
Social- og Familieudvalget 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  

Sagsnr. 450-2014-15752 Initialer TEE Åbent 

450-2014-85437 Akuttilbud til udvalg.pdf 



  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Social- og Familieudvalget 18. juni 2014: 
Fraværende:  Peter Wagner Mollerup (V), Vibeke Ejlertsen (A) 
  
Godkendt. 
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